
日差しが強くなり，木々の緑も色濃くなってきました。先週７日には，各学級担任が各家庭を訪問し，
新しい学習課題等をお届けしました。学年だよりに示したスケジュールを参考に課題に取り組ませてく
ださい。今回の訪問は感染予防のため，原則，お会いして話をすることを遠慮させていただきました。
どのように取り組んだらよいか分からないなど，不明な点がある場合は学校までお問い合わせください。
今後，学校再開に向けて下記のとおり進めてまいります。御理解，御協力をお願いいたします。

臨時休業に伴う学校の対応について
１ 分散登校日について

※大型連休後，感染拡大が見られないことから，１年生も登校日を設けます。
（１）登校日 ５月１８日（月）：２～６年生

２５日（月）：２～６年生
２８日（木）：１～６年生

（２）５月１８日（月）の登校時間・場所（２～６年生）
・登校の目安は各登校時間の５分前です。感染防止のため御協力ください。
・各クラス（ひまわり・すみれ学級以外），出席番号で２つに分かれての登校となります。御
注意ください。
・５月２５日・２８日の登校時間は，学校再開に向けて通常の始業時刻に近い時間を考えてお
ります。後日，お知らせします.

クラス 出席番号 時刻 場所

すみれ 全員 ９：３０～１０：１５ 教室

ひまわり 全員 １０：４５～１１：３０ 教室

２年１組 １～１５番 ９：００～ ９：４５ 教室
１６～３０番 １０：１５～１１：００ 教室

２年２組 １～１５番 １３：００～１３：４５ 教室
１６～３０番 １４：１５～１５：００ 教室

３年１組 １～１６番 ９：１５～１０：００ 教室
１７～３２番 １０：３０～１１：１５ 教室

３年２組 １～１６番 １３：３０～１４：１５ 教室
１７～３３番 １４：４５～１５：３０ 教室

４年１組 １～１３番 ９：３０～１０：１５ 教室
１４～２６番 １０：４５～１１：３０ 教室

４年２組 １～１３番 １３：４５～１４：３０ 教室
１４～２７番 １５：００～１５：４５ 教室

５年１組 １～１６番 ９：００～ ９：４５ 教室
１７～３２番 １０：１５～１１：００ 教室

５年２組 １～１６番 １３：００～１３：４５ 教室
１７～３２番 １４：１５～１５：００ 教室

６年１組 １～１７番 ９：１５～１０：００ 教室
１８～３５番 １０：３０～１１：１５ 教室

６年２組 １～１８番 １３：３０～１４：１５ 教室
１９～３６番 １４：４５～１５：３０ 教室

 
加茂小学校協働型学校評価令和２年度重点目標 「みんなとつながろう」

仙台市立加茂小学校教育目標
『 豊かな心をもち，健康でたくましく，

学ぶ意欲に満ちた児童の育成 』
児童数 ３８５名 １４学級
ホームページアドレス

http://www2.sendai-c.ed.jp/~kamosyou/

 

令 和 ２ 年 ５ 月 １ １ 日



（３）５月１８日（月）の持ち物
□上ぐつ □毎日セット（筆記用具・連絡帳・連絡袋・連絡ファイル・ハンカチ・ティッシュ）
□ランドセル
□４月１５日～１７日〔教科書配布期間〕に配付された課題（提出を求められたもの）
□５月７・８日に配付された課題（提出を求められたもの）
□セキュリティーホルダー（①家庭環境調査票 ②緊急連絡先カード③緊急引渡しカード

④振興センター加入同意書）

（４）その他
・昇降口（靴箱）の場所は， 新２年生（南校舎２階） 新３年生（南校舎３階） 新４年生（南校
舎４階） 新５年生（北校舎３階） 新６年生（北校舎４階）です。

・マスク着用に御協力ください。
・お子様の健康状態を十分に把握し，体温を測定してから登校させてください。登校の際，家庭
学習カード（５／１１～５／１７用）の１週間の反省と感想欄の下の余白に，５月１８日朝の
体温を記入し持たせてください。

・体調不良の場合は無理に登校させず，医療機関へ相談，受診等をお願いします。
・登校後に発熱や体調不良等の症状が見られる場合には，学校から連絡させていただき，早退さ
せることになります。
・５月２５日（月）・２８日（木）の登校時間，持ち物等の詳細は，次回登校日のお便り等でお
知らせします。

・５月２８日（木）の１年生の登校の際は，保護者の皆様の送迎の御協力をお願いします。
９：００～１０：３０を予定しています。

２ 戸口訪問について（１年生）

（１）実施日・実施場所

５月２０日（水）

午前 10：00～12：00・・・加茂1丁目，上谷刈5丁目，上谷刈字古堤

午後 1：30～ 4：00・・・上谷刈１・２・３・４・６丁目，泉中央南

５月２１日（木）

午前 10：00～12：00・・・加茂２丁目，上谷刈字羽黒山

午後 1：30～ 4：00・・・加茂３・４・５丁目

（２）内容
・保護者の方と担任が直接顔を合わせ，お子様の様子をお伺いします。
・玄関先での訪問です。
・時節柄，できるだけ距離をとり，短時間での訪問とさせていただきます。
・返送していただいたプリントを添削して（花丸をつけて）お返しするとともに，新しい課題を
配付します。

（３）その他
・御都合がつかない場合は早めに電話で御連絡ください。

※記載内容は，あくまでも現時点での予定です。変更等がある場合は，一斉メール配信で御連絡いた
します。また，本校ホームページ（ブログ）も御覧ください。


